



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 11 września 2018 roku

Uczestnicy i Organizatorzy
VI Festiwalu Kultury Mniejszości Niemieckiej
we Wrocławiu

Szanowni Państwo!

Obchodzimy właśnie wielki jubileusz, łączący całą społeczną wspólnotę w naszym kraju. Sto lat temu Polska odrodziła się jako wolne państwo wolnych obywateli. Ta wspaniała rocznica jest okazją, aby zarówno przywołać chlubne dziedzictwo historii, jak i zachęcić, aby spojrzeć w przyszłość. Tworzy ona także szczególny kontekst dla odbywającego się w tym roku VI Festiwalu Kultury Mniejszości Niemieckiej. Zasluguje bowiem na podkreślenie, że Polska od stułeci była obszarem spotkania wielu narodów, tradycji i kultur – a dorobek tej koegzystencji stanowi naszą wspólną dumę i bogactwo.

Znakomitą tego ilustracją jest wielowiekowy wkład Niemców w rozwój naszej Ojczyzny, przybывających tutaj jako artyści, kupcy, osadnicy, czy animatorzy miejskich społeczności. Nie sposób na przykład wyobrazić sobie kultury polskiej bez wielkich dzieł Włda Stwosza. Choć historyczny bilans polsko-niemieckich relacji jest złożony, to przecież nie zapominały, że przez długie wieki zachodnia rubież należała do najspokojniejszych granic Rzeczypospolitej i oznaczała pokojowe, inspirujące kontakty.

Współczesność dopisuje do tego dorobku nowy, wspaniały rozdział – którego współtwórcą w niemałym stopniu jest dzisiejsza społeczność niemiecka mieszkająca w Polsce, podobnie jak społeczność polska w Niemczech. Osoby pochodzenia niemieckiego tworzą najlichnieszą mniejszość narodową w naszym kraju. Cieszą się, że są Państwo wspólnotą bardzo aktywną, z piętyznem pielęgnującą swoje kulturowe korzenie, tradycje i folklor, a jednocześnie z zaangażowaniem biorącą udział w polskim życiu publicznym. Mniejszość niemiecka reprezentuje poseł w Sejmie RP i liczne grono działaczy samorządowych; ponad sto tysięcy osób działa w różnego rodzaju organizacjach, skupionych w Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce. Mogą się Państwo poszczycić wieloma znakomitymi inicjatywami i przedsięwzięciami. Ceniony i budzący szeroki oddźwięk Festiwal Kultury Mniejszości Niemieckiej to jedno z najbardziej znanych takich wydarzeń.

Chciałbym pogratulować społeczności niemieckiej w Polsce wszystkich Państwa wartościowych dokonań. Proszę przyjąć wyrazy uznania i podziękowanie za wkład w pomysłny był Rzeczypospolitej. Jestem przekonany, że rozpoczynająca się właśnie kolejna edycja Festiwalu będzie miejscem międzykulturowego dialogu i jeszcze głębszego odkrywania więzi, które nas łączą. Życzę Państwu wszelkiej pomysłności i bardzo serdecznie pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku